
Contacto

Teléfono +34 981680002
Fax +34 981682221
Correo Electrónico correo@ordes.gal

Dirección Postal

Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2004/C003/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ordes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ordes.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EznhbacwUUgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pista Folgueira a Moscoso y otros (Ardemil)

Mejora de la capa de rodadura de varias vías municipales con 5 cm de aglomerado caliente tipo AC16 B50/70,Descripción 
previo bacheo con grava y tratamiento asfáltico semiprofundo, limpieza de zanjas y salvazanjas para el correcto drenaje
transversal y la señalización horizontal con el pintado de líneas de bordillo.
Valor estimado del contrato 181.079,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 219.106,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.079,49 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución total es el señalado en el proyecto técnico.

Lugar de ejecución
Lg. Folgueira - Moscoso, Lg. Carrucheiros, Lg. Folgueira, Lg. Maquia - Salgueira - Fonte das Cortellas
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

rúa Alfonso Senra, 108, Ordes
(15680) ORDES España

1. Adxudicar o contrato de obras denominado: “PISTA FOLGUEIRA A MOSCOSO E OUTROS (ARDEMIL)” (EXPDTE.
2024/C003/000003), á empresa OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L., con NIF B15608193, por importe de: 216.420,01 €

http://www.ordes.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EznhbacwUUgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 167.679 EUR.
Precio de la oferta más alta 179.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 9

[178.859,51 € (prezo) + 37.560,50 € (IVE)]. 

2. A formalización do contrato deberá efectuarse non máis tarde dos quince días hábiles seguintes a aquel en que se
reciba a notificación da adxudicación.

3. Nomear como técnico director das obras a D. Pablo Blanco Ferreiro, enxeñeiro de camiños, c. e p..

4. Nomear como coordinador en materia de seguridade e saúde durante a execución das obras a Ignacio José Alonso
Díaz, técnico superior de prevención de riscos laborais.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.
NIF B15608193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque empresarial de Sigüeiro, Parcela 56 A
(15688) Oroso España

Contacto

Teléfono +981 690842
Correo Electrónico oviga@oviga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 178.859,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 216.420,01 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa según los criterios de valoración establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A formalización do contrato deberá efectuarse non máis tarde dos quince días hábiles seguintes a aquel
en que se reciba a notificación da adxudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a60cbaf0-c2a2-42ae-bc09-31f83cf66865


Lugar

Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

SOBRE C: "Oferta económica y
referencias valorables automaticamente”

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono +34 981680002
Fax +34 981682221
Correo Electrónico correo@ordes.gal

Dirección Postal

Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de Ordes
Sitio Web https://sede.ordes.gal/sxc/gl/procedimientosytramites/tramites/SolicitudGeneral_N

Proceso de Licitación

Fases del procedimiento: 1. Presentación documentación. Calificación documentación administrativa. Admisión.
 2. Apertura
y valoración de los criterios no evaluables mediante formulas.
 3. Apertura y valoración de las ofertas económicas y demás
criterios evaluables de forma automática.
 4. Propuesta de adjudicación. Requerimiento presentación de documentación.
 5.
Adjudicación y formalización contrato. Las normas reguladoras del procedimiento de contratación se encuentran en el
PCAP, cláusulas 9ª a 17ª.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://sede.ordes.gal/sxc/gl/procedimientosytramites/tramites/SolicitudGeneral_N


Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2024 a las 14:27 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/04/2024 a las 14:56 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ESTABILIDAD EN EL EMPLEO. PERSONAL FIJO EN RELACION CON EL PERSONAL GLOBAL DE LA EMPRESA
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
ESTABILIDAD EN EL EMPLEO. PORCENTAJE MUJERES EN RELACION CON EL PERSONAL GLOBAL DE LA
EMPRESA

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
Plan de Igualdad

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema del Plan de Seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Plan de Control de Calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Programa de actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Programa de Trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ij0ym%2Fnd%2Bvw kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ij0ym%2Fnd%2BvwkJPJS%2BPS9vg%3D%3D


ID 0000014019747 |  2024-000900647 | Wed, 21 Aug 2024 12:17:09:455 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17793453724575495729998655530829474604 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


